
 

 

Mediacentrum MHMP 

E-mail: mediacentrum@praha.eu 

Tiskovou zprávu naleznete na: https://praha.eu/tiskovy-servis 

 
1/1 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  AVÍZO 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

Odbor médií a marketingu 

Oddělení médií 

Slavnostní zahájení multimediální expozice nazvané 
Staroměstské náměstí v plamenech 

 

 

Primátor hl. m. Prahy Bohuslav Svoboda 

 

 

zahájí 

 

v pondělí 5. května 2025 ve 14.00 hodin  

 

na Staroměstském náměstí  

 

multimediální expozici nazvanou Staroměstské náměstí v plamenech. 

 

Celá akce se koná od 5. do 11. května 2025 v prostoru mezi Staroměstskou radnicí a Mariánským sloupem. 

Dominantou bude velkoplošná panoramatická LED obrazovka, na které se budou promítat autentické dobové 

záběry i ukázky z vytvořené virtuální reality. Návštěvníci se tak přenesou do doby počátku května 1945, kdy 

náměstí a jeho budovy v čele se Staroměstskou radnicí utrpěly při závěrečných bojích 2. světové války 

obrovské škody a staly se symbolem boje o Prahu. Zároveň se zde uskuteční i doprovodný program – diskuse 

historiků a dalších osobností, které připravuje Muzeum paměti XX. století. Před obrazovkou vyroste 

vyhlídková terasa, kde budou mít návštěvníci prostor pozorovat audiovizuální obsah i diskuse historiků, a v 

její těsné blízkosti vznikne multimediální pavilon, kde bude možnost vidět konec války na Staroměstském 

náměstí ve virtuální realitě skrze speciální 3D brýle. Na projektu se jako odborný garant podílí Muzeum 

paměti XX. století, ale i další organizace (Archiv hl. města Prahy, Vojenský historický ústav a Muzeum Prahy), 

partnerem je hlavní město Praha. Realizátorem je agentura Media Park. Vstup je zdarma. 

 

 

Praha 30. 4. 2025 

 

Vít Hofman 

Tiskový mluvčí Magistrátu hl. m. Prahy 

Tel.: 778 737 868, e-mail: vit.hofman@praha.eu 

mailto:vit.hofman@praha.eu

